2

            05.07.2017         394-ПА
О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения
плана-графика закупок для обеспечения муниципальных нужд Асбестовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа от 28.04.2016 № 203-ПА
В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Федеральный закон), Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня
2015 года № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 25.01.2017 № 73), руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок для обеспечения муниципальных нужд Асбестовского городского округа утвержденный Постановлением администрации Асбестовского городского округа от 28.04.2016 № 203-ПА следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 2 исключить «муниципальными унитарными предприятиями»;

2) пункт 2 Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) муниципальные унитарные предприятия, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Федерального закона, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия.»;

3) пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) муниципальные унитарные предприятия:

а) формируют планы-графики закупок при планировании в соответствии      с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;

б) уточняют при необходимости планы-графики закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики закупок в срок, установленный пунктом 2 настоящего Порядка.».
2. Отделу по экономике администрации Асбестовского городского округа (А.В.Минаев) в течение трех дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд Асбестовского городского округа на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее Постановление опубликовать в специальном выпуске «Муниципальный вестник» и на официальном сайте администрации Асбестовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа  Л.И. Кирьянову.

Глава администрации
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова